



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSAKTIESELSKABET AF 16.04.2009

SVENDSGADE 62,3 TH., 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

2015

7. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2016**

Peter Schmitz

CVR-NR. 32 09 82 82

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---------------------------------------------|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 2 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 6-7 |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Noter..... | 11-12 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Ejendomsaktieselskabet af 16.04.2009 Svendsgade 62,3 th. 6700 Esbjerg |
| | Telefon: 75124477 Telefax: 75453877 |
| | CVR-nr.: 32 09 82 82 Stiftet: 16. april 2009 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Peter Schmitz, Formand Søren Thisgaard Alfred Gram |
| Direktion | Alfred Gram |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg |
| Pengeinstitut | Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af fast ejendom og dertil knyttet naturlig aktivitet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi ved anvendelse af afkastbaserede modeller og værdiregulering foretages over resultatopgørelsen.

Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid.

Opgørelsen af dagsværdierne foretages af ledelsen. Ved markedsværdireguleringen pr. 31. december 2015 er anvendt et afkastkrav på 5,75% for ejendommene. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til en værdi af 17,6 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene som følge af ændringer i markedsforshold vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 589.531 efter opskrivning på ejendomme på kr. 301.156. Resultatet er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 18.067.596 og en egenkapital på kr. 5.628.771.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2015 kr. | 2014 tkr. |
|----------------------------------------|------|----------------|--------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 597.919 | 809 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -5.000 | 0 |
| Op- og nedskrivninger..... | | 301.156 | 336 |
| DRIFTSRESULTAT | | 894.075 | 1.145 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 10.208 | 7 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -128.979 | -154 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 775.304 | 998 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | -185.773 | -144 |
| ÅRETS RESULTAT | | 589.531 | 854 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | 589.531 | 854 |
| I ALT | | 589.531 | 854 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2015 kr. | 2014 tkr. |
|--------------------------------------------------|----------|-------------------|---------------|
| Grunde og bygninger..... | | 17.600.000 | 16.600 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 17.600.000 | 16.600 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 17.600.000 | 16.600 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 413.226 | 412 |
| Andre tilgodehavender..... | | 44.161 | 70 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 10.209 | 10 |
| Tilgodehavender..... | | 467.596 | 492 |
| Likvider..... | | 0 | 33 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 467.596 | 525 |
| AKTIVER..... | | 18.067.596 | 17.125 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2015 kr. | 2014 tkr. |
|-----------------------------------------------|----------|-------------------|---------------|
| Selskabskapital..... | | 4.000.000 | 4.000 |
| Overført overskud..... | | 1.628.771 | 1.039 |
| EGENKAPITAL..... | 4 | 5.628.771 | 5.039 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 263.000 | 135 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 263.000 | 135 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 11.316.221 | 11.343 |
| Anden gæld..... | | 454.185 | 384 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 5 | 11.770.406 | 11.727 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 5 | 43.579 | 43 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 241.496 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 59.774 | 34 |
| Selskabsskat..... | | 57.763 | 109 |
| Anden gæld..... | | 2.807 | 33 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 0 | 5 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 405.419 | 224 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 12.175.825 | 11.951 |
| PASSIVER..... | | 18.067.596 | 17.125 |
| | | | |
| Eventualposter mv. | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

NOTER

| | 2015 kr. | 2014 tkr. | Note |
|---------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Løn og gager..... | 5.000 | 0 | |
| | 5.000 | 0 | |
| | | | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 57.763 | 109 | |
| Regulering skat vedrørende tidligere år..... | 10 | 0 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 128.000 | 35 | |
| | 185.773 | 144 | |
| | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | | Grunde og bygninger | |
| Kostpris 1. januar 2015..... | | 17.770.725 | |
| Tilgang..... | | 681.800 | |
| Kostpris 31. december 2015..... | | 18.452.525 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015..... | | -1.170.725 | |
| Regulering af prioritetsgæld til dagsværdi..... | | 17.044 | |
| Årets værdireguleringer..... | | 301.156 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015..... | | -852.525 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..... | | 17.600.000 | |

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi ved anvendelse af afkastbaserede modeller og værdiregulering foretages over resultatopgørelsen.

Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid.

Opgørelsen af dagsværdierne foretages af ledelsen. Ved markedsværdireguleringen pr. 31. december 2015 er anvendt et afkastkrav på 5,75% for ejendommene. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til en værdi af 17,6 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene som følge af ændringer i markedsforshold vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen.

NOTER

| | |
|--------------------|-------------|
| Egenkapital | Note |
| | 4 |

| | Selskabs- kapital | Overført overskud | I alt |
|--------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015..... | 4.000.000 | 1.039.240 | 5.039.240 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | 589.531 | 589.531 |
| Egenkapital 31. december 2015..... | 4.000.000 | 1.628.771 | 5.628.771 |

Følgnde aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af aktiekapitalen på kr. 4.000.000.

Administrationsselskabet Gram A/S
Svendsgade 62
6700 Esbjerg

| | 2015 kr. | 2014 tkr. |
|-----------------------------------------|------------------|--------------|
| Selskabskapital | | |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | |
| Aktier, 4.000.000 stk. a nom. 1 kr..... | 4.000.000 | 4.000 |
| | 4.000.000 | 4.000 |

| | | | | |
|----------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | 5 |
| | 1/1 2015 gæld i alt | 31/12 2015 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
| Gæld til realkreditinstitutter... | 11.343.307 | 11.316.221 | 43.579 | 11.125.000 |
| Anden gæld..... | 383.864 | 454.185 | 0 | 0 |
| | 11.727.171 | 11.770.406 | 43.579 | 11.125.000 |

| | |
|---------------------------|----------|
| Eventualposter mv. | 6 |
| Ingen. | |

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 |
| Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 2.000.000, der giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 17.600.000. | |

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 11.359.800, er givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 17.600.000.